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treysti sjer ekki:til að Era íakósðtn þessa skipun, hafi hann. skorið mestalt fje sitt, og ia 

sýslunefndin úthlutað honum 1174 kr. skaðabótum fyrir þennan skurð. 
Samkvæmt sveitarstjórnarlörunum ber sýslunefndinni ekkert vald. til að gjöra 

fáðstafanir til útrýmingar fjárkláðanum, og sýslumaðurinn hefði því ekki átt að bera mál 

þetta undir sýslunefndina; en hvað ályktun þá snertir, sem sýslunefndin hefir gjört um að 
greiða þeim skaðabætur, ér vildu skera niður kláðagrunað fje sitt, þá er-það ljóst af 

„ákvörðunum þeim, sem áminnst lög hafa inni. að halda um fjárveitingarvald sýslunefndar, 
að samþykkis  amsráðsins hefði þurft með til þess að gjöra ályktun þessa bindandi fyrir 

sýslufjelagið. Með því að ekki hefir komið neitt fram um, að amtsráðið . hafi veitt slíkt 
samþykki, verður. að vísa beiðandanum til að lögsækja  sýslunefndarmennina, ef ekki 
tekst að fá það, sem eptir stendur af skaðabótum þeim, er honum hafa verið úthlutað- 
ar, greitt með góðu. 

— Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir suður- og vesturumdæminn og landfógeta 

um styrk handa yfirsetukonum. — Þeim 200kr., sem 3: gr. konungsbr. frá 20. 
júní 1766 skipar fyrir, að úthluta skuli yfirsetukonum hjer á landi, var samkvæmt. tillögum 

landlæknis skipt: meðal 50 yfirsetukvenna í suður- og vesturumdæminu, þannig, að hver 
þeirra fjekk 4 kr. 

— Brjef landshöfðingja tit amtmannsins yfir suður- og  vesturumdæminu um 

borgun fyrir að útvísa nýbýli. — Í brjefi frá 6. þ. m. hafið þjer, herra 

amtmaður, skýrt mjer frá, að Halldór nokkur Bjarnason á Litlu-Gröf í Mýrasýslu hafi 30. 
sept. 1873 útvegað skipun amtsins til þess, að sjer yrði útvísað land til nýbýlis í Langa- 
vatnsdal samkvæmt tilskip. frá 15. apríl 1776. En þegar útvísun þessi átti fram að fara 

„30. júní þ. á., og sýslumaðurinn með tilkvöddum mönnum var kominn þangað, sem ný- 
. býlið átti að stofnast, hafi beiðandinn lýst yfir því, að hann væri hættur við áform sitt, 

og hafi þess vegna engin útvísun fram farið. Sýslumaðurinn hefir samt. óskað sjer út- 
borgað fullt gjald úr landssjóði fyrir þessa útvísun samkvæmt 8. gr. binnar nefndu: til- 
skipunar, og hafið þjer lagt: beiðni þessa undir úrskurð minn, um leið og þjer takið fram, 

að tilskipunin hafi ekki gjört beinlínis-ráð fyrir því, sem hjer hafi átt sjer stað, að hlut- 

aðeigandi tæki aptur beiðni sína um að fá útvísað nýbýli, en að umtalsmál geti orðið 

um að heimfæra til þessa tilfellis ákvörðun -tilskipunarinnar um borgun fyrir nýbýlisgjörð, 
þegar nýbýlinu verður ekki vegna einhverra mótmæla útvísað; en samt virðist næst að á- 
líta, þegar eins stendur á og hjer, að beiðandinn eigi að greiða sjálfur kostnaðinn, og að 
hann ekki geti heimtað, - að kostnaðurinn. sje greiddur úr opinberum sjóði, .og þá geti 

jafnvel komið til tals, að skoðunarmönnum og sýslumaríni beri fullt gjald fyrir gjörðina, 

eins og útvísunin hefði farið fram. 
Fyrir því skal yður tjáð til þóknanlegrar leiðbeiningar. .og birtingar: fyrir hlutað- 

eiganda, að jeg er yður samdóma um, að beiðandanum beri að:greiða sjálfum kostnaðinn 
við hina áminnstu gjörð. 

— Brief landshöfðingja til stiptsyfirvaldanna um barnaskólann á Ísafirði. 
— Eptir að hafa meðtekið álit yðar, herra ámtmaður, og yðar, herra biskup, um frumvarp 
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sem bæjarstjórnin á Ísalirði hafði. samið, hefi jeg skil tilsk. 11. febr. 1876 gefið 
út hjálagða 

reglugjörð fyrir barnaskólann á Ísafirði 
og. staðfest sem erindisbrjef kennaranna við barnaskólann á Ísafirði instrúx það frá 27 
oktbr. 1862 fyrir kennarana við barnaskólann í Reykjavík, sem. prentað. er. í tíðindum. 
um stjórnarmálefni Íslands bls. 622—626, með þessum breytingum: 

1, að 6. gr. verði þannig orðuð: 
«Enn fremur ber að halda bekknum hreinum og þokkalegum, sópa gólf dáglöða, 

þvo að minnsta kosti einu sinni á viku, og. ljúka upp gluggum á hverjum degi, þegar 
kennslutímunum. er lokið; skál yfirkennarinn hafa gætur á þessus. 

2, að 11. gr. verði þannig orðuð: 
«Å degi hverjum skal kennslan byrja med stuttri guðrækilegri bæn eða söng, sem 

börnin skilja; skal það barnið, sem les, standa, meðan þetta fer fram. — Komi eitthvert 
barnanna of seint, skal það standa við dyrnar, þangað til morgunbæninni er lokið, til 
þess, að trufla“ekki bænahaldið>. 

og 3, að 18. grein verði þannig orðuð: 
«Ad hjer um bil hálfnuðum hinum daglega kennslutíma skal börnunum ætluð hálf 

klukkustund „til morgunverðar, þannig, að kennslan samt sje fullar 5 stundir á dag. Í fimm 
mínútur af hverri klukkustund, sem börnin eru í skólanum á degi hverjum, skulu þau eiga 

tómstund sjer til hvíldar og hressingar fyrir utan bekkinn undir tilsjón kennara.. Tóm- 
stundum þessum skal skipt niður eptir ákvörðun skólanefndarinnar,. sem einnig - skipar 
fyrir um umsjónina>. 

Þetta er tjáð stiptsyfirvöldunum til þóknanlegrar leiðbeiningar og. birtingar. 

Reglugjör 
fyrir barnaskólann á Ísafirði, 

I. 

Um ætlunarverk skólans, inntöku barnanna í hann, Kennslu þeirra og yfirheyrslu, og um 
útskript þeirra ur skólanum. 

1- gr. það. ér ætlunarverk skólans, að gjöra úr börnunum ráðvanda og siðferðis- 

góða menn, og veita þeim þá þekkingu og kunnáttu, að þau geti orðið nýtir borgarar í 
þjóðfjelaginu. 

2. gr. Í barnaskólann má veita viðtöku sjerkverja barni í Isafjardarkaupstad, sem 

ordid.er fullra 7 ára að aldri og er þannig undirbúið, sem nákvæmar er ákveðið í dætl- 
uninni um, hvað kennt skuli í barnaskólanum. Svo má og taka í skólann börn, sem 
eiga heima annarstaðar en í kaupstaðnum, með því skilyrði, er nú var getið, að svo 

- „miklu leyti rúm er til þess. 
8. gr. : Stjórn skólans skal í byrjun hvis skólaárs. ákveða í. hve margar deildir 

skipt skuli börnunum, samkvæmt tölu þeirra, kunnáttu og öðrum kringumstæðum. 
4. gr. Så tími, þá er börn almennt eiga að koma í skólann, skal vera 1. dagur 

septembermánaðar; þó mega börn og koma í skólann um nýjár, og má skólanefndin 

þár ad auki leyfa að tekið sje við þeim á öðrum tímum, þegar einhver les ekleg atvik 

eru fyrir hendi, t. a. m. vegna flutninga eða veikinda.


